
Čj.: MULA 37120/2017 -1- 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 
nám. J. M. Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun, www.lanskroun.eu 

ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
 

Oprávněná úřední osoba: lic. Jaroslav Škarka 
Telefon: 465 385 205 
E-mail: jaroslav.skarka@lanskroun.eu 
Čj.: MULA 37120/2017 
Spisová značka: DOP/24648/2017/JŠk 
Počet listů dokumentu: 3 
Počet listů příloh: 0 
Spisový znak: 280.13 
 
V Lanškrouně dne 30. listopadu 2017 
 

 

Oznámení 
o zahájení stavebního řízení veřejnou vyhláškou 

 
 

Státní pozemkový úřad, IČ 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, a Obec Krasíkov, IČ 
00485535, Krasíkov 64, 563 01 Lanškroun, zastoupená starostou obce Ing. Antonínem Havelkou, 
podali dne 7. 8. 2017 a dne 30. 11. 2017 doplnili u Městského úřadu Lanškroun, Odboru dopravy a 
silničního hospodářství, žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

 
„Realizace společných zařízení v k.ú. Krasíkov“, 
obsahující SO 101 – Polní cesta C20 
   SO 102 – Polní cesta C24 
 

na pozemkových parcelách č. 2235, 2190, 2188, 2264, 2187, 2179, (SO 101) a 2225, 2224, 2235 
(SO 102) vše v katastrálním území Krasíkov. 

 
Předmětem žádosti je stavba dvou polních cest podle projektu stavby „Realizace společných 

zařízení v k.ú. Krasíkov“. Polní cesty se nachází ve svahu východně nad zástavbou obce Krasíkov. 
Stavba polních cest je navržena jako společné zařízení v souladu se zpracovaným a odsouhlaseným 
plánem společných zařízení a v souladu s pravomocně schváleným návrhem komplexní pozemkové 
úpravy v k.ú. Krasíkov. 

Hlavní polní cesta C20 a vedlejší C24 podchycuje dopravu z přilehlých pozemků, zajišťuje 
prostupnost krajinou a spojení se sousedními katastry. Cesta je napojena na silniční komunikace 
v katastrálním území Krasíkov. 

 
Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

 
 

Městský úřad Lanškroun, Odbor dopravy a silničního hospodářství, který je dle ustanovení §16 a 
§ 40 odst. 4 písm. a) a odst. 5 písm. b) zákona 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle ustanovení § 15 zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů („dále jen stavební zákon“), příslušným speciálním stavebním 
úřadem pro stavby silnic II. a III. třídy, veřejně přístupných účelových komunikací a místních 
komunikací, oznamuje v souladu s ustanovením § 112 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, a 
jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 
navrhované stavby, upouští ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a místního 
šetření. Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky, popřípadě důkazy, nejpozději do 10 dnů 
od převzetí tohoto oznámení jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá závazná 
stanoviska dotčené orgány. 

         
                

 



Čj.: MULA 37120/2017 -2- 

 
K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny v územním řízení, 

při pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území dle ustanovení § 114 odst. 2 stavebního zákona, se nepřihlíží. 

Speciální stavební úřad podle § 36 odst. 3 správního řádu vyrozumívá účastníky řízení, že ve lhůtě 
do 5 dnů po skončení výše uvedené lhůty pro podání námitek, se mohou vyjádřit k podkladům 
rozhodnutí. V této souvislosti speciální stavební úřad současně účastníky řízení upozorňuje, že toto 
ustanovení neslouží k tomu, aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a 
uplatnit k předmětu řízení nové námitky či připomínky. 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout u Městského úřadu Lanškroun, Odboru dopravy a 
silničního hospodářství (náměstí J. M. Marků čp. 8) v úřední dny, v jiné dny po telefonické dohodě. 

 

Poučení 

K později, než je určena výše uvedená lhůta, uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, 
popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. 
Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout 
jeho doplnění. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 

   
                         
 

 
lic. Jaroslav Škarka v. r. 

 zástupce vedoucího odboru 
dopravy a silničního hospodářství 

 
 
 
Obdrží 
Účastníci řízení podle § 109 písm. a), b), c), d) a g) stavebního zákona do vlastních rukou 
1. Státní pozemkový úřad, IČ 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IDDS: z49per3 
2. Obec Krasíkov, IČ 00485535, Krasíkov 64, 563 01 Lanškroun, IDDS: 2mba3gn 
3. František Ščučka, nar. 13. 9. 1953, Krasíkov 63, 563 01 Lanškroun 
4. Ján Škrha, nar. 2. 7. 1977, Žarnovická 7608/1, 831 06 Bratislava - Rača 
5. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IDDS: uccchjm 
6. ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
7. ČEZ Distribuce, a.s., IDDS: v95uqfy 
8. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 
 
Účastníci řízení dle ustanovení § 110 odst. 7 stavebního zákona veřejnou vyhláškou 
Pozemkové parcely č. 2254, 2226, 2227, 2228, 2229, 2256, 2178, 2177, 2166, 2158, 2180, 2163, 
2149, 2151, 1019, 2181, 2234, 2153, 2152, 2150, 1013/4, 661/3, 2189, 2191, 2195, 2194, 2192, 2162, 
2223, 2222, 2220, 2199 vše v katastrálním území Krasíkov. 
 
 
Dotčené orgány 
9. Drážní úřad, sekce stavební – oblast Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc, IDDS: 5mjaatd 
10. Obecní úřad Krasíkov, IDDS: 2mba3gn (se žádostí o vyvěšení) 
11. Obecní úřad Tatenice, stavební úřad, IDDS: uzxba3x 
12. Městský úřad Lanškroun, Odbor životního prostředí 
13. Městský úřad Lanškroun, Odbor investic a majetku, památková péče 



Čj.: MULA 37120/2017 -3- 

14. Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí, IDDS: 
ndihp32 

15. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IDDS: 48taa69 
 
Ostatní 
16. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toto oznámení bude vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Lanškroun a Obecního úřadu Krasíkov. 
Zároveň žádáme o vrácení tohoto dokumentu s uvedením dne vyvěšení a sejmutí, včetně 
razítka a podpisu. Současně úřad uvedené obce příslušné k vyvěšení tohoto dokumentu 
potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
Vyvěšeno dne:                                                                        Sejmuto dne:   
 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 


		2017-11-30T08:03:17+0000
	Not specified




